
 
 

 
 

 
 

BUPATI CILACAP 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI CILACAP 

NOMOR  9   TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CILACAP  
NOMOR 81 TAHUN 2021 TENTANG PENYAMPAIAN LAPORAN HARTA KEKAYAAN 

PENYELENGGARA NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka optimalisasi penyampaian Laporan Harta 

Kekayaan Penyelenggara Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Cilacap telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 81 

Tahun 2021 tentang Penyampaian Laporan Harta Kekayaan 

Penyelenggara Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Cilacap; 

    b. bahwa sebagai tindak lanjut surat Deputi Bidang                

Pencegahan dan Monitoring Komisi Pemberantasan Korupsi                           

Nomor : B/6062/LHK.00.002/12/2021 tanggal 26 Oktober 

2021 perihal Tindak Lanjut Rapat Kerja LHKPN Tahun 2021, 

perlu dilakukan penyesuaian penyampaian Laporan Harta 

Kekayaan Penyelenggara Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Cilacap, maka Peraturan Bupati sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu diubah dan disesuaikan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Cilacap tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Nomor 81 Tahun 2021 tentang Penyampaian Laporan Harta 

Kekayaan Penyelenggara Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Cilacap; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  5494); 

 

 



 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 

Pembinaan  Jiwa  Korps  dan  Kode  Etik  Pegawai Negeri Sipil  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  

4450); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor  114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6718); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 

Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Cilacap Nomor 134); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI CILACAP NOMOR 81 TAHUN 2021 TENTANG 
PENYAMPAIAN LAPORAN HARTA KEKAYAAN PENYELENGGARA 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP. 

 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Cilacap Nomor 81 Tahun 2021 

tentang Penyampaian Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap (Berita Daerah Kabupaten Cilacap 

Tahun 2021 Nomor 81) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 2  

 

(2) Wajib lapor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi : 

a. Bupati Cilacap: 

b. Wakil Bupati Cilacap; 

c. Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama (Eselon II); 

d. Pejabat Administrator (Eselon III); 

e. Pejabat Pengawas (Eselon IV); 

f. Pejabat Fungsional yang diberi tugas sebagai Sub Koordinator; 

g. Komisaris pada Badan Usaha Milik Daerah; 

h. Jajaran Direksi pada Badan Usaha Milik Daerah; 

i. Pejabat Struktural pada Badan Usaha Milik Daerah; 

j. Auditor; dan 

k. Pejabat Pengawas Urusan Pemerintahan Daerah (P2UPD). 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 4 

(1) Pengelolaan LHKPN di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap dilakukan 

oleh Unit Pengelola Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara Negara 

(UPLHKPN) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap yang ditetapkan 

dengan Keputusan Sekretaris Daerah. 

(2) Guna mendukung kelancaran dan tertib administrasi pelaporan LHKPN oleh 

PNS di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap, Sekretariat UPLHKPN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berkedudukan di BKPPD Kabupaten 

Cilacap. 

(3) Guna mendukung kelancaran dan tertib administrasi pelaporan LHKPN 

BUMD di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap, Sekretariat UPLHKPN 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berkedudukan di Bagian 

Perekonomian dan Sumber Daya Alam Sekretariat Daerah Kabupaten 

Cilacap.   

(4) Dalam melaksanakan tugasnya UPLHKPN di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Cilacap berkoordinasi dengan Direktorat Pendaftaran dan 

Pemeriksaan LHKPN KPK. 



Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan  

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Cilacap. 

 

Ditetapkan di Cilacap 

pada tanggal  10 Januari 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Cilacap 

pada tanggal 10 Januari 2022 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2022 NOMOR 9 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

BUPATI  CILACAP, 

TATTO SUWARTO PAMUJI 


